
Bästa diplomander, 
 
Sätt upp konkreta mål 
”Jag skall bli fotbollsproffs i Italien”. Det sa Zlatan till sin lärare när han var 7 år gammal. Selma Lagerlöf 
bestämde sig för att bli författare när hon var lika gammal. Warren Buffett världens bästa 
aktieplacerare som idag är rikast i världen bestämde sig när han var 11 år för att han skulle syssla med 
aktier och bli riktigt, riktigt rik.  
 
Mitt första råd till er är därför att, så snart som möjligt, sätta upp ett mål för vad ni vill uppnå i era liv. 
Det kommer säkert att gå bra för er även om ni inte har något konkret mål. När jag, för 31 år sedan, 
tog en civilingenjörsexamen hade jag inget konkret mål.  Jag råkade studera vidare i USA, råkade få det 
första jobbet på Ericsson och råkade sedan bli företagskonsult osv. Först för 12 år sedan bestämde jag 
mig för att omvandla den gamla aktieklubben Spiltan, som jag bildande tillsammans med mina 
studiekamrater i Linköping, till ett professionellt investmentbolag. Om jag hade kommit på det 20 år 
tidigare hade vi idag haft mycket större erfarenhet inom vårt område. Sätt därför så snart som möjligt 
upp ett mål för vad ni vill uppnå så kommer ni att bli mycket mer framgångsrika.  
 
Fortsätt läsa 
Mitt andra råd är att fokusera på ett unikt kompetensområde och fortsätta utbilda er inom det. Tro 
inte att ni kan sätta alla böcker på hyllan utan fortsätt att läsa böcker och material inom det 
fackområde ni väljer. Det tar kanske 10 000 timmar eller 10 manår att bli riktigt duktig inom ett 
område. Då skaffar ni er en unik konkurrensfördel gentemot de flesta andra. Jag specialiserar mig bl a 
på att investera i onoterade bolag och under de senaste 12 åren har jag kanske läst 10 000 prospekt, 
träffat 500 entreprenörer och investerat i 50 bolag. Idag har jag en unik erfarenhet som ingen kan ta 
ifrån mig.  
 
Skaffa rätt förebilder 
Mitt tredje råd är att skaffa er rätt förebilder. Sök upp det företag eller den organisation ni vill arbeta i 
och kanske till och med den person ni ser upp till och försök få ett arbete där. Då blir den personen 
smickrad och kanske kan ni få ett arbete på en arbetsplats ni verkligen gillar. Försök  att undvika att 
börja arbeta någonstans bara för att ni råkade se en platsannons. Arbeta aldrig för något bolag ni inte 
känner för.   
 
I veckan har min bok om Warren Buffett kommit ut och jag skulle därför också vill säga samma sak 
som han brukar säga när han träffar studenter: 
-  Tänk att det kommer en fe och ger var och en av er en helt ny bil som gåva för att ni är klara med er 
utbildning och ni fick välja vilken bil ni ville. Fundera på vad ni skulle välja för typ av bil.  Det finns en 
hake – den här bilen ska ni ha resten av ert liv! Under dessa förutsättningar skulle ni säkert vara 
noggrannare när ni gjorde ert val av bil och ni skulle sköta bilen mycket bättre. På samma sätt är er det 
med er kropp och själ..  Tänk på det när ni väljer er kost. Sköt om er kropp med motion. Satsa på er 
egen personliga utveckling. Ni har bara en kropp och en själ och det är den enda ni får. 
 
Slutligen skulle jag vilja dela med mig av mitt motto i livet:  
”Tiden är vår viktigaste resurs. Tid går inte spara. Tiden är lika för oss alla. Och ingen vet hur mycket tid vi har 
till vårt förfogande”.  
 
Lycka till! 
 
Per H Börjesson 
Tal vid diplomeringsceremoni vid Linköpings Universitet, lördagen den 28 november 2009 


